
Schefflera arboricola (Šeflera paprskolistá)

synonyma: Heptapleurum arboricola

čeleď: Araliaceae
oblasti: Hainan, Tchaj-wan

Pochází z Tchaj-wanu a Hainanu. Roste v podobě stálezeleného epifytického keře až liány. Dorůstá
výšky 3 - 4 (i 6)m. Listy jsou dlanitě složené z (5 - ) 7 - 9 (i 11)ti lístků, lístky jsou kožovité, obvejčité,
celokrajné (v mládí mírně zubaté), tupé nebo náhle špičaté, holé, dlouhé (6 -) 9 - 10 (i 20)cm, široké
(1,5 -) 4 - 3,5 (i 10)cm, žilnatinu tvoří 4 - 6 párů žilek a báze je klínovitá. Kvete v až 20cm terminální
latě o průměru do 1cm s 5 - 10ti květy, vlastní květy mají 4mm stopky a 5 - 6 korunních lístků.
Plodem je kulovitá peckovice velikosti 5mm na 3 - 6mm stopce. Lze ji použít i pro bonsajové
pěstování. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Gerda' 
- 'Green Goblin' 
- 'Pitmans Pride'

V přírodě se popíná po ostatních stromech, je tedy potřeba rostlině přidat nějakou opěrnou hůlku s
měkkým povrchem. Potřebuje vlhkou, úrodnou a dobře propustnou zeminu na polostinném
stanovišti a vysokou vzdušnou vlhkost. V létě ji lze umístit i ven. Vyhovuje ji dostatek světla, ne však
přímého slunce. Teplota stačí pokojová, v zimě může klesnout až k 12°C. V létě vyžaduje bohatou
zálivku, v zimě se omezí. Stačí sázet do standardního substrátu pro pokojové rostliny. Množí se 1x
za 14 dnů. Přesazuje se 1x za 14 dnů. Nesnáší průvan. Bývá prodávaná s propletenými kmínky, to
ale není její přirozený vzhled.

Množí se vrcholovými řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Schefflera arboricola
https://www.rostliny.net/rostlina/Heptapleurum_arboricola
https://www.rostliny.net/celed/Araliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=132
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

